дело №2-924/4/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
1 июня 2022 года.                                                                         г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан С.П. Щучкина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району РТ, при секретаре Н.В. Макаровой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Отделение Пенсионного фонда РФ по Чувашской Республике - Чувашии к фио о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к социальной пенсии по случаю потери кормильца
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с фио в пользу ОПФР по Чувашской Республике - Чувашии излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты к социальной пенсии по случаю потери кормильца в размере 2764 рубля 52 копейки.
Взыскать с фио в бюджет муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан" государственную пошлину в размере 400 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда: присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
На заочное решение суда ответчиком фио может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения копии решения и в апелляционном порядке в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Мировой судья                                                            С.П. Щучкина